
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.06.2019 

 

 

469/19 - VZ 10/2019 Sanace stoky A v Říčanech - vyhlášení 

 

č. usnesení: 19-29-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 10/2019 Sanace stoky A v Říčanech, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 10/2019 Sanace stoky A v Říčanech komisi pro otevírání, hodnocení a 

posouzení nabídek dle přílohy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/19 - VZMR 15/2019 - Opravy havarijního stavu hřbitovní zdi na hřbitově Strašín u Říčan 

 

č. usnesení: 19-29-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Opravy havarijního stavu hřbitovní zdi na hřbitově Strašín u Říčan, a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako 

objednatelem, a WANDEL CZECH, s.r.o., Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou IČO: 289 77 955, 

za cenu 1 470 295,20 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/19 - VZMR 36/2019 - PD - Rozšíření a rekonstrukce ul. Melantrichova 

 

č. usnesení: 19-29-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na rozšíření a rekonstrukci ulice 

Melantrichova, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 

40 702, jako objednatelem, a Projecticon, s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČ: 288 

09 459, jako zhotovitelem, za cenu 411 400,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

472/19 - VZMR 31/2019 - Rekonstrukce plynové kotelny, Komenského námětí 1619, Říčany 

 

č. usnesení: 19-29-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a TO SYSTÉM, s.r.o., se sídlem V Brance 83, 261 01 Příbram, IČ: 

28911822, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy o dílo je rekonstrukce plynové kotelny v budově 

MěÚ, Komenského nám. 1619, Říčany za cenu 1 544 444,- včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/19 - VZMR 26/2019 Dodávka diagnostického přístroje pro nutriční ambulanci 

 

č. usnesení: 19-29-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako kupujícím, a MedSystem, s.r.o., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno-Štýřice, IČ: 

25346873, jako prodávajícím, za cenu 193 600,00 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je nákup 

diagnostického přístroje pro nutriční ambulanci Olivovy dětské léčebny. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

474/19 - MAKS,o.p.s. – jmenování členů správní a dozorčí rady 

 

č. usnesení: 19-29-007 

Rada města Říčany jmenuje  



s účinností od 21.6.2019 za členy správní rady společnosti Mediální a komunikační servis 

Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 83/1, PSČ 25101: 

1. Davida Frydrycha,  

2. Mgr. Michala Anelta 

3. Mgr. Vladimíra Kořena 

4. Ing.. Tomáše Maříka 

5. Svatopluka Jírů 

6. MUDr. Michala Mrázka 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-008 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 21.6.2019 za člena dozorčí rady společnosti Mediální a komunikační servis 

Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 83, PSČ 25101: 

1. Pavlínu Šantorovou Filkovou 
2. Ing. Tomáše Kořána 
3. Ing. Petra Strnada 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

475/19 - Odměny ředitelů PO 1. pololetí 2019 

 

č. usnesení: 19-29-009 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany, odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací v návaznosti na hodnocení za 2. pololetí 2018 dle 

přílohy č. 2 až č. 13 k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční prostředky 

jednotlivých příspěvkových organizací a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

476/19 - Motivační opatření pro pedagogy říčanských škol 1-2019 

 



č. usnesení: 19-29-010 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek, včetně zákonných odvodů, pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – 

varianta C a to takto :  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 583 243 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 564 708 

3. Základní škol u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 424 878 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 146 958 

Mateřská škola Srdíčko, Říčany, Příspěvková organizace 128 520 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 175 440 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 190 400 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 76 160 

    

Celkem za školy v Říčanech stabilizační příspěvek 2 290 307 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-011 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek, včetně zákonných odvodů pro 

pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany dle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta 

C a to takto:  

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 246 905 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 330 823 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 458 690 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 93 889 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 141 440 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 96 696 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 118 320 

    

Celkem za školy v Říčanech náborový příspěvek 1 486 763 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-012 

Rada města Říčany schvaluje  



poskytnutí účelového příspěvku na dopravu, včetně zákonných odvodů pro pedagogické pracovníky 

škol zřizovaných městem Říčany podle 6-2017 Pravidel města Říčany – varianta C a to takto : 

Název školy   požadavek 

1. Základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 82 579 

2. Základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 111 820 

3. Základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 107 930 

4. Základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 37 726 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace 8 269 

Mateřská škola u Slunečních hodin, příspěvková organizace 15 123 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, příspěvková organizace 23 283 

    

Celkem za školy v Říčanech příspěvek na dopravu 386 730 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

477/19 - Žádosti o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 19-29-013 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Zdeňkovi Kaškovi, který je provozovatelem K2 Music Clubu Jiráskova 

1519, Říčany,a to  v sobotu a  neděli  od 0:00 hod do 04:00 hod  do 31.1.2020 z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-014 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Látalovi,  který je provozovatelem rychlého občerstvení Nabrufast, 

Černokostelecká 452/64, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 hod. – do 04:00 hod., do 31.1.2020  z 

o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému 

žadateli. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-29-015 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli panu Ivanu Peřinovi,  který je provozovatelem hospůdky Dartś Pub, Široká 22, 

Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 hod. do 02:00 hod.  do 31.1.2020 z o obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-016 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi,  který je provozovatelem Hospůdky na Marvánku, Řipská 

2064/24, Říčany a to úterý až neděli   od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 31.1.2020   z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi, který je provozovatelem Říčanského longálu, Škroupova 6, 

Říčany a to od pondělí do neděle  od 00:00 hod. – do 02:00 hod., do 31.1.2020  z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

478/19 - Dodatek č. 3 k NS/00700/2017/OTS - úsekové měření v Kamenici 

 

č. usnesení: 19-29-018 

Rada města Říčany souhlasí  



s třetinovým rozdělením úhrady vynaložených nákladů na změnu umístění zařízení pro úsekové 

měření a dokumentaci rychlosti vozidel včetně nákladů na zkreslení referenčních čar, kalibraci 

dálkového měřidla, metrologického ověření certifikaci v obci Kamenice v celkové výši 145.200,- Kč 

včetně DPH mezi zainteresované subjekty (město Říčany, obec Kamenice, Konsorcium AŽD-CAMEA). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s úhradou 2/3 nákladů za provoz úsekového měření v obci Kamenice po dobu, kdy bylo účtováno 

nájemné dle smlouvy o nájmu a poskytování služeb NS/00700/2017/OTS mezi městem Říčany a 

Konsorciem AŽD-CAMEA a nebyly naplněny podmínky dané předmětnou smlouvou v celkové výši 

91.116,- Kč včetně DPH. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb č. NS/00700/2017/OTS ze dne 

29.9.2017 mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, 

jako nájemcem, a pronajímateli AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČ: 

48029483 a CAMEA, spol. s r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 60746220. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy RmŘ na úhradu nákladů na změnu umístění zařízení pro 

úsekové měření rychlosti a dokumentaci rychlosti vozidel včetně nákladů na zkreslení referenčních čar, 

kalibraci dálkového měřidla, metrologického ověření certifikaci v obci Kamenice ve výši 48.400,- Kč 

včetně DPH, a ukládá OF učinit příslušné rozpočtové opatření (převod finančních prostředků do 

rozpočtové položky 2299-5164-3110-1501). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

479/19 - Dohoda o rozšíření nájemní smlouvy  

 

č. usnesení: 19-29-022 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2270 o společném nájmu bytu č. 09 

v č.p. 35 Masarykovo nám. v Říčanech mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ 00240702 jako pronajímatelem, panem X jako nájemcem a paní X jako další osobou, a to ve znění 

přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

480/19 - Dohoda o přístupu k výsadbě zeleně 

 

č. usnesení: 19-29-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody o přístupu k pozemkům č. OS/00571/2019/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 
Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a Ing. Vladimírem Gärtnerem, se sídlem Voděradská 
79, 251 01 Říčany, IČ: 45009163, jejímž předmětem bude zřízení nezbytného přístupu při provádění 
následné údržby výsadby izolační zeleně a ovocné aleje na pozemcích ve vlastnictví města přes 
pozemky parc. č. 631/19, 643, 642, 641, 640, 639, 638, 631/8, 631/9, 631/10, 631/11, 623/23, 623/16, 
623/15, 623/6, 890/79, 890/82 a 486/1 vše k.ú. Říčany u Prahy a parc. č. 53/10, 55/2 oba k.ú. Jažlovice 
a parc. č. 423 k.ú. Voděrádky v pachtu Ing. Vladimíra Gärtnera a to v případě všech pozemků vyjma 
parc. č. 486/1 k.ú. Říčany u Prahy do r. 2021 a v případě pozemku parc. č. 486/1 k.ú. Říčany u Prahy do 
r. 2022 za jednorázovou úhradu 35.299,- Kč.   
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 35.299,- Kč z rezervy Rady města Říčany z důvodu úhrady finanční částky plynoucí 

z dohody č. OS/00571/2019/OMP za zřízení dočasného nezbytného přístupu přes pozemky v pachtu 

Ing. Vladimíra Gärtnera k pozemkům ve vlastnictví města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

481/19 - DOD č. 2 -  prodloužení nájmu, opětovné projednání 

 

č. usnesení: 19-29-025 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 485/2014/NS, uzavřené s paní X, jako nájemcem, a městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, jehož předmětem bude 

prodloužení nájemní smlouvy do roku 31.12.2020 s účinností od 1.9.2019, a to ve znění dle přílohy č. 

1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

482/19 - DOD č. 3 - prodloužení nájmu bytu 

 

č. usnesení: 19-29-026 

Rada města Říčany schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy č. 2958003510/2010/NS, uzavřené mezi panem X, jako nájemcem a 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, a to na 

dobu určitou do 31.12.2019 ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

483/19 - Rozpočtové opatření Tlaková kanalizace Kuříčko, Říčany 

 

č. usnesení: 19-29-027 

Rada města Říčany schvaluje  

žádost o rozpočtové opatření, kterým se uvolní na TDI „Tlaková kanalizace Kuříčko“ částka 40.000,- Kč 

z rozpočtové položky č. 2219-6121-9080-10664 na akci „chodník Táborská - Kyjevská, Zborovská“ a o 

tuto částku se navýší  RP č. 2321-6121-9080-10710 na akci „Tlaková kanalizace Kuříčko, Říčany“ a 

pověřuje vedoucí finančního odboru k provedení rozpočtového opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

484/19 - Servisní smlouva na vodní zrcadlo Park V. Havla 

 

č. usnesení: 19-29-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření a podepsání smlouvy na servis vodního zrcadla v Parku V. Havla po dobu záruky za dílo tj. na 5 

let se zhotovitelem Janem Kunešem, IČ: 10259554 sídlem Na Hvězdárně 393/8, Praha –Chuchle za 



roční cenu 46 101,-Kč s DPH (21% DPH)  a  souhlasí s uvolnění 46 101,-Kč z rezervy rady do položky 

údržby OTS  a ukládá OF zajistit rozpočtové opatření.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

485/19 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě, , ul. Melantrichova, ČEZ 

Distribuce, a.s. 

 

č. usnesení: 19-29-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového 

vedení elektro v celkové délce cca 91 bm mezi budoucím povinným městem Říčany a budoucím 

oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

do pozemků parc.č. parc.č. 1307/17 a parc.č. 1307/75 oba v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany za podmínky uvedení povrchu těchto pozemků do původního stavu za celkovou cenu 1.210,- Kč 

vč. DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

486/19 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inž. sítě, přeložka TS, ul. Melantrichova, 

ČEZ Distribuce a.s. 

 

č. usnesení: 19-29-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě na uložení kabelového 

vedení elektro v celkové délce cca 117 bm mezi budoucím povinným městem Říčany a budoucím 

oprávněným společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

do pozemků parc.č. parc.č. 1307/15 a parc.č. 1307/134 oba v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany za podmínky uvedení povrchu těchto pozemků do původního stavu za celkovou cenu 1.210,- Kč 

vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

487/19 - Žádost Rozum a cit 

 



č. usnesení: 19-29-031 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Rozum a Cit, z.s., IČ 70828181, se sídlem Na 

Výsluní 2271, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

45.000 Kč na podporu služeb, které jsou poskytovány pěstounským rodinám v Říčanech a 

okolí a zároveň schvaluje uvolnění částky 45.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

488/19 - Žádost Klub šachistů Říčany 

 

č. usnesení: 19-29-032 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Klub šachistů Říčany 1925 z.s., IČ 22852573, se sídlem 

Domažlická 1692, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 2.950 Kč 

na podporu návštěvy partnerského města z Polska na šachovém turnaji v Říčanech a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 2.950 Kč ze své rezervy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

489/19 - 3. ZŠ u Říčanského lesa žádá RmŘ o schválení navýšení kapacity školy z 630 na 650 žáků 

 

č. usnesení: 19-29-033 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 3. základní školy u Říčanského lesa Říčany, příspěvkové organizace, Školní 2400/4, 

251 01 Říčany z 630 na 650 žáků s platností od 1. 9. 2019  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

491/19 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 19-29-034 

Rada města Říčany souhlasí  



s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo náměstí 

71, Říčany ve výši 5.000,- Kč určeného na potřeby třídy  8.B. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

492/19 - Partnerství měst - Zpráva ze zahraniční pracovní cesty (Whitstable)  

 

č. usnesení: 19-29-035 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční služební cesty členů Komise pro partnerská města do Whitstable, Anglie ve 

dnech 30. 5 – 2. 6. 2019.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

493/19 - NS - sportoviště 

 

č. usnesení: 19-29-036 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 

v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-037 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 

v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-038 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a Taneční školičkou Ivy Cenkové, z.ú., Pzeňská 951/125, 150 00 Praha, IČ 



05875064, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech 

dle přílohy č. 3 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-039 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a paní Bauerovou, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města 

Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 4 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-040 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Říčany, Březinova 1650, 251 01 

Říčany, IČ 71238468, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a 

časech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-041 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a panem Koštuříkem, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku 

města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 6 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-042 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 

jako pronajímatelem, a FK Radošovicemi, Březská 224/1, 251 01 Říčany, IČ 43750729, jako 

nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 7 

tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-043 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a Gymnathlonem Česká republika, z.s. zastoupeným: Ing. Evženem 
Heyrovským,  IČ: 06390803, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 
v termínech a časech dle přílohy č. 8 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-044 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a paní  Plíhalovou, IČ: 69808520, jako nájemcem, na pronájem sportoviště 
v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 9 tohoto materiálu a souhlasí s jejím 
podpisem 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-045 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a panem Machotou,  IČ:64935604, jako nájemcem, na pronájem sportoviště 
v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č.  tohoto materiálu a souhlasí s jejím 
podpisem 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-046 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem a FBC Draci ,z.s., zastoupené panem Prosem,  IČ: 22850171, jako nájemcem, na 
pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 11 tohoto 
materiálu a souhlasí s jejím podpisem 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-047 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 
jako pronajímatelem a TJ Sokol Pacov, zastoupeným panem Krejčou, IČ: 62930214, jako nájemcem, 
na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 12 tohoto 
materiálu a souhlasí s jejím podpisem 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-048 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a paní Frintovou, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města 
Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 13 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-049 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a Studiem DANCE EB, spolek, Zastoupeným:p. Broukalovou,  IČ: 26991187, jako 
nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 13 
tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-050 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a SC SPIRIT ŘÍČANY, z.s., zastoupeným: p. Milerem,IČ: 04726286, jako 
nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 15 
tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-051 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a Jógou v denním životě, z.s., zastoupenou: p. Liškovou,  IČ: 00459976, jako 



nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 16 
tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-052 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a Tary Parkour, s.r.o., zastoupeným Tarasem Povoroznykem, se sídlem: Na 
Kavčí Skále 1697/4, 251 01 Říčany, IČ: 05222061, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku 
města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 17 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-053 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, a Fotbalovým campem, zastoupeným: p. Filippovem, IČ: 04012186, jako 
nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, v termínech a časech dle přílohy č. 17 
tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-054 

Rada města Říčany souhlasí  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem,  a SK Atom Praha (interkros: LK Říčany ‐ dětské ligy), zastoupeným: p. 
Plechatou, IČ: 22838007, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 
v termínech a časech dle přílohy č. 19 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-055 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem,  p. Redovou, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 
v termínech a časech dle přílohy č. 20 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-056 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, 
jako pronajímatelem, Tělocvičná jednota Sokol Říčany a Radošovice, zastoupen: Ing Jarmilou 
Voráčkovou, IČ: 16556836, jako nájemcem, na pronájem sportoviště v majetku města Říčany, 
v termínech a časech dle přílohy č. 21 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

494/19 - Dodatek č.5 - Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody 

 

č. usnesení: 19-29-057 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.5 ke smlouvě o dílo č.915/2017 na Rekonstrukci komunikace Politických vězňů 

a Cesty Svobody, který řeší změnu rozsahu díla a s tím spojenou úpravu ceny díla v celkové hodnotě 

navýšení 369.508,5 Kč bez DPH. Důvodem uzavření dodatku je nutnost úpravy trasy dešťové 

kanalizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-058 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí finanční prostředky ve výši 450.000,- Kč na krytí dodatku č.5 

na rekonstrukci komunikace Politických vězňů na položku 2212-6121-9080-10608 z rezervy rady na 

vícepráce  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

495/19 - Smlouva o realizaci přeložky NV ČEZ distribuce -  Cesta Svobody 

 

č. usnesení: 19-29-059 

Rada města Říčany schvaluje  



rozpočtové opatření, kterým se navyšují finanční prostředky na krytí smlouvy o realizaci přeložky 

nadzemního vedení ČEZ distribuce na Cestě Svobody (RP 2212-6121-9080-10668) o 1.272,- Kč. Částka 

bude uvolněna z rezervy rady města. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-060 

Rada města Říčany souhlasí  

S uzavřením řádné smlouvy o realizaci přeložky nadzemního vedení ČEZ distribuce na Cestě Svobody 

v úseku Mánesova – Pol. vězňů. se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – 

Podmokly, IČ 24729035, za cenu 635.271,64 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

496/19 - SOD PD Chodníky Černokostelecká III.etapa 

 

č. usnesení: 19-29-061 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování PD na opravu chodníků Černokostelecká – III. etapa, se 

společností Atelier PROMIKA, Muchova 9/223, 160 00 Praha 6, IČ 26080273, za cenu 344.850,- Kč 

včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

497/19 - 4.ZŠ Nerudova - souhlas s přijetím nadačního příspěvku - Chytrá škola 

 

č. usnesení: 19-29-062 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím nadačního příspěvku příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany, IČO: 

70977691, se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany, od Nadace O2, IČO:  26700000, se sídlem Za 

Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, v celkové výši 18.000,- Kč z grantového programu O2 

Chytrá škola na základě Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



498/19 - Dar pro Denisku Jancurovou 

 

č. usnesení: 19-29-063 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč Denisce Jancurové, a souhlasí s uvolněním této částky 

z rezervy rady . Daru bude vyplacen na základě darovací smlouvy zákonnému zástupci Denisky.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

499/19 - Změna rozdělení kompetencí členů vedení města 

 

č. usnesení: 19-29-064 

Rada města Říčany schvaluje  

změnu rozdělení kompetencí členů vedení města dle přílohy a ukládá tajemníkovi zajistit její 

zapracování do Organizačního řádu Městského úřadu v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

500/19 - RIM darovací smlouva - služebnost JM - Net, z.s. 

 

č. usnesení: 19-29-065 

Rada města Říčany bere na vědomí  

pozměněné znění smlouvy č. DS/00539/2019/OMP, které není v rozporu s ustanovením smlouvy č. 

BDS/00269/2018/OHS ve znění dodatku č. 1 a které přidává k výčtu věcných břemen váznoucích na 

pozemcích předávaných městu Říčany a uvedeného v čl. III. darovací smlouvy věcné břemeno 

odpovídající právu zřízení, užívání, oprav, modernizace a nezbytné údržby inženýrské datové sítě k 

části pozemku dle geometrického plánu č.1648-35/2019 zřízené ve prospěch JM – Net, z.s. se sídlem 

Hněvkovského 1387/2, 14900 Praha – Chodov k tíži pozemku parc. č. 138/1 a 138/429 oba v k.ú. Říčany 

– Radošovice, vložené do KN na základě řízení vedeného u příslušného KÚ pod č. V-6212/2019-209 a 

věcné břemeno odpovídající právu zřízení, užívání, oprav, modernizace a nezbytné údržby 

inženýrské datové sítě v rozsahu GP 1650-39/2019 zřízené ve prospěch JM – Net, z.s. se sídlem 

Hněvkovského 1387/2, 14900 Praha – Chodov k tíži pozemku parc. č. 138/429, 138/467, 138/468 a 

138/469 vše v k.ú. Říčany – Radošovice, vložené do KN na základě řízení vedeného u příslušného KÚ 

pod č. V-6211/2019-209 a doporučuje starostovi města podepsat takto pozměněné znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

501/19 - Vzorová smlouva ke služebnostem kanalizačních a vodovodních přípojek Voděrádky 

 

č. usnesení: 19-29-066 

Rada města Říčany souhlasí  

se zněním vzorové smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, která obsahuje 

rovněž znění řádné smlouvy a užívané v případech budoucího zřizování služebností v pozemcích 

města Říčany v souvislosti s realizací stavby „Vodovod a kanalizace Voděrádky“ (na základě které 

bude realizována výstavba vodovodního řadu, vodovodních přípojek, kanalizačních stok a 

kanalizačních přípojek v následujících ulicích: Krabošická (Řad V4, Stoka J, Stoka A), Voděradská (Stoka 

C, Stoka E), Zámecká (Stoka D), Nádvorní (Stoka C), U Boudů (Řad V2, Řad V3, Stoka E), Nad Vsí (Stoka 

G)) a která je přílohou k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-067 

Rada města Říčany souhlasí  

s přiměřeným použitím směrnice č. 1/2014, kterou se řídí zřizování služebnosti inženýrských sítí na 

nemovitostech v majetku města Říčany a postup při zřizování tohoto práva a to na případy uzavírání 

smluv o smlouvách budoucích na zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti se stavbou 

„Kanalizace a vodovod Voděrádky“ (na základě které bude realizována výstavba vodovodního řadu, 

vodovodních přípojek, kanalizačních stok a kanalizačních přípojek v následujících ulicích: Krabošická 

(Řad V4, Stoka J, Stoka A), Voděradská (Stoka C, Stoka E), Zámecká (Stoka D), Nádvorní (Stoka C), U 

Boudů (Řad V2, Řad V3, Stoka E), Nad Vsí (Stoka G)). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-29-068 

 Rada města Říčany pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Říčany s účinností od přijetí tohoto usnesení k uzavírání 

budoucích smluv o zřízení služebností vznikajících v souvislosti se stavbou „Vodovod a kanalizace 

Voděrádky“ (na základě které bude realizována výstavba vodovodního řadu, vodovodních přípojek, 

kanalizačních stok a kanalizačních přípojek v následujících ulicích: Krabošická (Řad V4, Stoka J, Stoka 

A), Voděradská (Stoka C, Stoka E), Zámecká (Stoka D), Nádvorní (Stoka C), U Boudů (Řad V2, Řad V3, 

Stoka E), Nad Vsí (Stoka G)) a to ve schváleném znění vzorové smlouvy a dále k rozhodování o 

uzavírání řádných smluv o zřízení služebností plynoucích z těchto budoucích smluv včetně podání 

návrhu na vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

 


